
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

   Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021

Diário Oficial
 Município de Itapevi
   R. Agostinho Ferreira Campos, 675 • Vila Nova • CEP 06653-080 • (11) 4143-7600 www.itapevi.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Governo

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 5.651, DE 03 DE AGOSTO DE 2021
“DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO PARA PROTOCOLO DE 
INTENÇÕES COM O MUNICÍPIO 
DE ITAPEVI PARA BENEFÍCIOS 
FISCAIS PREVISTOS NO PROGRAMA 
DESENVOLVE ITAPEVI, NOS TERMOS 
DA LEI COMPLEMENTAR Nº 128, DE 11 
DE AGOSTO DE 2020.”

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi/
SP, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 da Lei 
Orgânica do Município; e

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 128/2020 que 
revalida e promove alterações no Programa de Incentivo ao 
Desenvolvimento da Cidade – Desenvolve Itapevi;

CONSIDERANDO que a Lei Complementar nº 128/2020, 
prevê em seu artigo 4º, parágrafo único a possibilidade de 
prorrogação do prazo por ato do Executivo; e

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar os 
números de protocolos de intenções para a continuação do 
desenvolvimento de Itapevi,

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado por 01 (um) ano, a partir de 
11/08/2021, nos termos do parágrafo único do artigo 4º da 
Lei Complementar nº 128, de 11 de agosto de 2020, o prazo 
para protocolo de intenções com o Município de Itapevi, 
para usufruir dos benefícios fiscais previstos no Programa 
Desenvolve Itapevi.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itapevi, 03 de agosto de 2021.

IGOR SOARES EBERT

PREFEITO

Publicada, por afixação, no lugar de costume e registrada 
em livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 03 
de agosto de 2021.

WAGNER JOSÉ FERNANDES

SECRETÁRIO DE GOVERNO
.............................................................................................................................................

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Processo SUPRI 340/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 
75/2021 – Aquisição de equipamentos de apoio à fiscalização 
(GPS de topografia) – por meio de recurso do PMAT (Programa 
de Modernização da Administração Tributária e da Gestão dos 
Setores Sociais Básicos). Edital disponível gratuitamente nas 
páginas da internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br - CADASTRO DE PROPOSTAS: 
a partir das 19h30min do dia 06/08/2021 até às 14h00min do dia 
20/08/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h01min do 
dia 20/08/2021. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): 
às 14h10min do dia 20/08/2021. - Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 05/08/2021 – Departamento de Compras e 
Licitações.

Processo SUPRI 331/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 76/2021 – Aquisição de materiais destinados à sala de 
recursos/AEE – Atendimento Educacional Especializado, da 
Rede Municipal de Ensino. (Licitação diferenciada com itens 
de ampla participação e itens exclusivos para ME, EPP e MEI, 
nos termos do artigo 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006). 
Edital disponível gratuitamente nas páginas da internet: http://
www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.bbmnetlicitacoes.
com.br - CADASTRO DE PROPOSTAS: a partir das 19h30min 
do dia 06/08/2021 até às 14h00min do dia 23/08/2021. 
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h01min do dia 
23/08/2021. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): às 
14h10min do dia 23/08/2021. - Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 05/08/2021 – Departamento de Compras e 
Licitações.

Processo SUPRI 364/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 77/2021 – Registro de preços para eventual aquisição de 
cimento portland composto - 50kg. (Licitação diferenciada 
com itens de ampla participação e itens exclusivos para ME, 
EPP e MEI, nos termos do artigo 48, I, da Lei Complementar 
nº 123/2006). Edital disponível gratuitamente nas páginas 
da internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.
bbmnetlicitacoes.com.br - CADASTRO DE PROPOSTAS: a 
partir das 19h00min do dia 05/08/2021 até às 09h00min do dia 
20/08/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do 
dia 20/08/2021. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): 
às 09h10min do dia 20/08/2021. - Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 05/08/2021 – Departamento de Compras e 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021

Licitações.

Processo SUPRI 266/2021 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
nº 07/2021 – Registro de preços para contratação de empresa 
especializada para eventual fornecimento e instalação de 
abrigos metálicos de ônibus com fornecimento de material, 
mão de obra e equipamentos. - Recebimento e abertura dos 
Envelopes às 09h00 do dia 09/09/2021. Local: Rua Agostinho 
Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/
SP. – Retirar o edital gratuitamente na página da Internet http: 
//www.itapevi.sp.gov.br – Esclarecimentos: Fone: (11) 4143-
7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 05/08/2021 
– Departamento de Compras e Licitações.
.............................................................................................................................................

Processo SUPRI 406/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 
78/2021 – Aquisição de lençol hospitalar. (Licitação diferenciada 
com itens de ampla participação e itens exclusivos para ME, 
EPP e MEI, nos termos do artigo 48, I, da Lei Complementar 
nº 123/2006). Edital disponível gratuitamente nas páginas 
da internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.
bbmnetlicitacoes.com.br - CADASTRO DE PROPOSTAS: a 
partir das 19h00min do dia 06/08/2021 até às 14h00min do dia 
19/08/2021. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h01min do 
dia 19/08/2021. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): 
às 14h10min do dia 19/08/2021. - Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 05/08/2021 – Departamento de Compras e 
Licitações.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Educação

Conselho Municipal de Educação - CME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 

- CEMI
O Conselho de Educação do Município de Itapevi convoca 

os Professores da Rede Municipal de Ensino, Pais de Alunos 
de Escolas Municipais que participam da Associação de 
Pais e Mestres – APMs, Escolas Particulares do Município e 
Instituição de Ensino sem fins lucrativos, para participarem da 
Assembleia que será realizada no dia 24 de agosto de 2021, 
conforme abaixo, no Centro de Formação de Professores 
Anísio Spínola - Auditório da Secretaria de Educação situado 
à Rua Professor Irineu Chaluppe, 65 – Jardim Itapevi, visando 
a eleição dos membros representantes do segmento de 
Professores, Pais de Alunos da Educação Básica Pública – 
APM, Escolas Particulares e Entidades sem fins lucrativos para 
composição do CEMI – Conselho de Educação do Município 
de Itapevi mandato 2021/2023.

	 Os interessados deverão encaminhar um documento 
ao email do Gabinete da Secretaria de Educação (gabinete.
educacao@edu.itapevi.sp.gov.br) contendo: nome completo, 
RG,  CPF, email até o dia 19/08/2021.

Assembleia:

14h30 – Professores da Rede Municipal de Ensino;

15h30 – Pais de Alunos das Escolas Municipais (Associação 
de Pais e Mestres – APMs)

16h     -- Escolas Particulares do Município

ITAPEVI, 03 DE AGOSTO DE 2021.

CEMI -  CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ITAPEVI

Profª Eliana Maria da Cruz Silva

Presidente
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021

Secretaria Administração e Tecnologia

Atos Oficiais Portarias

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
Rua Isola Belli Leonardi, 08 - Vila Nova Itapevi. CEP 06694-110 

Tel.: (11) 4143-7500 | sec.administracao@itapevi.sp.gov.br 

Publicação de Portarias de 2896/2021 a 3015/2021

2896/2021 PATRICIA JORDAO MARQUES

Altera a Portaria nº 1437/2020 nomeando a
servidora para compor a Comissão de
Acompanhamento e Orientação do Programa de
Incentivo ao Desenvolvimento da Cidade de
Itapevi - COMCITA, em substituição a
servidora Angélica Silva Belizoti Rolle.

2897/2021 DAVI DE LIMA

Nomeia em substituição para cargo efetivo
de Condutor de Veículos, a partir de
02/08/2021 junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Defesa dos Animais.

2898/2021 SERGIO EMERICI LONGATO

Exonera do cargo efetivo de Especialista em
Saúde/Especialidades Médica por motivo de
falecimento, retroagindo os efeitos a
partir de 24/07/2021.

2899/2021 MILTON OMAR RODRIGUES ILHAN

Exonera a pedido do cargo efetivo de
Técnico em Educação e Ação Social -
Monitoração, a partir de 02/08/2021 junto
a(ao) Secretaria Municipal de Educação.

2900/2021 JULIO CESAR FERREIRA

Exonera a pedido do cargo efetivo de
Técnico em Educação e Ação Social/Serviços
Escolares, a partir de 02/08/2021 junto
a(ao) Secretaria Municipal de Educação.

2901/2021 GABRIELA ALVES OLIVEIRA

Nomeia em substituição para cargo efetivo
de Professor de Educação Básica I, a partir
de 03/08/2021 junto a Secretaria Municipal
de Educação.

2902/2021 SERGIO AARAO DE MELO
Revoga a Portaria de Férias n° 2716/2021,
conforme Memorando SFP n° 461/2021.

2903/2021 BRUNO VINICIUS DE CAMPOS
Retifica a Portaria de Férias n° 6073/2017,
conforme Processo n° 27051/2015.

2904/2021 ANDREIA DE JESUS PEREIRA

Cessar a Designação da portaria nº
2429/2018 a qual designa o(a) servidor(a)
para a função de confiança de Agente do
PROCON, a partir de 02/08/2021 retornando
ao cargo efetivo.

2905/2021 ANDREIA DE JESUS PEREIRA

Transferir, a partir de 02/08/2021,
ocupante do cargo de Tecnico do
Executivo/Gestão Administrativa, da
Secretaria Municipal de Justiça para a
Secretaria Municipal de Educação.

2906/2021 HENRIQUE ORLANDO DA SILVA
Determina a Instauração de Processo
Administrativo Disciplinar em face do
servidor conforme Proc. n° 6563/2020.

2907/2021 PAULO JOSE DA SILVA SANTOS
Determina a Instauração de Processo
Administrativo Disciplinar em face do
servidor conforme Proc. n° 5101/2021.

2908/2021 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS II Licença Prêmio

2909/2021 NOEME LUIZA PEREIRA Licença Prêmio

2910/2021 RITA SILVANIA XAVIER F MENDES Licença Prêmio

2911/2021 FLAVIA SERETTI DE ARAUJO REZENDE

Altera a Portaria nº 2441/2021 para
inclusão da servidora na composição da
Comissão de Cadastro de Fornecedores os
demais permanecem, conforme Memorando n°
222/2021.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021

2912/2021 DIEGO BALTAR LEMOS

Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Administração Pública, a partir de
03/08/2021 junto a(ao) Secretaria Municipal
da Fazenda e Patrimônio.

2913/2021
CRISTIANO DE LIMA BRAZ, RONALDO PEREIRA
LOPES, CELIA REGINA COSTA e JULIANE DA
SILVA FERREIRA

Alterar a Portaria nº 2535/2020 nomeando
novos representantes para a Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer e da
Sociedade Civil o Bom Samaritano para
compor o Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência, referente ao biênio
2020/2021, em substituição aos anteriores,
conforme Memorando SDS. nº 377/2021.

2914/2021 MARIA IVANI DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
29/07/2021.

2915/2021 JAQUELINE ANDRADE DA SILVA GUIMARAES
Concede Férias de 15 dias a partir
23/08/2021.

2916/2021 GENIVAL SILVA DOS SANTOS
Concede Férias de 10 dias a partir
18/08/2021.

2917/2021 ANA SULAMITA DA CONCEICAO CRUZ PAZ
Concede Férias de 30 dias a partir
02/08/2021.

2918/2021 WALTER TANOUE HASEGAWA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/10/2021.

2919/2021 WALTER TANOUE HASEGAWA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2021.

2920/2021 BRUNO DE OLIVEIRA BARBOSA
Concede Férias de 15 dias a partir
08/09/2021.

2921/2021 FLOZINA LOPES DA SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
03/08/2021.

2922/2021 THAINA CUNHA NEVES FREITAS
Concede Férias de 15 dias a partir
10/09/2021.

2923/2021 ANA PAULA RIBEIRO DE ARAUJO
Concede Férias de 15 dias a partir
09/08/2021.

2924/2021 JADHY PANDEIRADA SIPRIANI
Concede Férias de 30 dias a partir
03/08/2021.

2925/2021 MARIA ALBENICE DA SILVA VIEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
23/08/2021.

2926/2021 IVONE PEREIRA WULF
Concede Férias de 30 dias a partir
08/09/2021.

2927/2021 ROSANA PEREIRA RODRIGUES CARDOSO
Concede Férias de 30 dias a partir
08/09/2021.

2928/2021 RENATA FRANCINE DOS SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
02/09/2021.

2929/2021 RENATO SOARES MACHADO
Concede Férias de 30 dias a partir
08/09/2021.

2930/2021 MARIA EMILIA ROMEIRO DENAPOLI
Concede Férias de 30 dias a partir
13/09/2021.

2931/2021 MARIA FRANCINETE NARCISA DE SOUSA SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
16/09/2021.

2932/2021 MICHELE ALVES PEREIRA TAVARES
Concede Férias de 30 dias a partir
16/09/2021.

2933/2021 VANIA DE OLIVEIRA SILVA CASTRO
Concede Férias de 30 dias a partir
08/09/2021.

2934/2021 EVERTON TIAGO MOREIRA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
01/09/2021.

2935/2021 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS III
Concede Férias de 30 dias a partir
08/09/2021.

2936/2021 ANTENOR FERREIRA DE LIMA
Concede Férias de 30 dias a partir
02/09/2021.

2937/2021 ANA MARIA DA SILVA
Concede Férias de 30 dias a partir
02/09/2021.

2938/2021 WAGNER DOS SANTOS LENDINES
Concede Férias de 30 dias a partir
27/09/2021.

2939/2021 JOSE MIGUEL DE JESUS
Concede Férias de 30 dias a partir
08/09/2021.

2940/2021 SHEILA RABELLO
Concede Férias de 17 dias a partir
08/09/2021.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021

2941/2021 MARAISA DOS SANTOS RIBEIRO KUBO
Concede Férias de 10 dias a partir
08/09/2021.

2942/2021 RAFAEL PAULINO REICHERT
Concede Férias de 10 dias a partir
02/09/2021.

2943/2021 RAFAEL PAULINO REICHERT
Concede Férias de 20 dias a partir
28/09/2021.

2944/2021 ROSEMARY ALMEIDA DA HORA BERTOLINI
Concede Férias de 30 dias a partir
16/09/2021.

2945/2021 TEREZA SANTOS ALMEIDA
Concede Férias de 15 dias a partir
15/09/2021.

2946/2021 SONIA MARIA DA SILVA BARRETO
Concede Férias de 30 dias a partir
08/09/2021.

2947/2021 LUCIANE SOARES JORGE
Concede Férias de 15 dias a partir
08/09/2021.

2948/2021 ALESSANDRA RODRIGUES DE SOUZA
Concede Férias de 30 dias a partir
09/08/2021.

2949/2021 THIAGO POLLON NUNES

Concede Férias de 50 dias a partir
09/09/2021, sendo 20 (vinte) dias referente
ao período de 01/09/2018 a 31/08/2019 e 30
(trinta) dias referente ao período de
01/09/2019 a 31/08/2020.

2950/2021 ROSINEIDE VIANA DA SILVA

Concede Férias de 30 dias a partir
08/09/2021, sendo 15 (quinze) dias
referente ao período de 22/03/2019 a
21/03/2020 e 15 (quinze) dias referente ao
período de 22/03/2020 a 21/03/2021.

2951/2021 GILIANE DA SILVA MOURA

Designar em substituição a servidora
retroagindo seus efeitos a partir de
22/04/2021, para a função de confiança de
Coordenador Pedagógico, junto a Secretaria
Municipal de Educação.

2952/2021 LUCIANA LOPES ALVES DE LIMA CORREIA

Designar retroagindo seus efeitos a partir
de 03/05/2021, para a função de confiança
de Coordenador Articulador de Aprendizagem
de Tempo Integral, junto a Escola Irany
Toledo de Moraes.

2953/2021 CRISTTIANA FERREIRA AMARAL

Designar em substituição retroagindo seus
efeitos a partir de 10/05/2021, para a
função de confiança de Assistente Técnico
de Educação Básica.

2954/2021 ELIETE COUTINHO DOS SANTOS

Designar em substituição a servidora
retroagindo seus efeitos a partir de
22/07/2021, para a função de confiança de
Coordenador Pedagógico, junto a Secretaria
Municipal de Educação.

2955/2021 JANE TEIXEIRA AFONSO DE SOUZA

Designar em substituição a servidora
retroagindo seus efeitos a partir de
26/07/2021, para a função de confiança de
Coordenador Pedagógico, junto a Secretaria
Municipal de Educação.

2956/2021 VIVIANE FATIMA DE OLIVEIRA

Cessar retroagindo seus efeitos a partir de
02/08/2021, a designação da Portaria n°
4480/2019 para exercer suas funções no
cargo de Professor de Educação Básica I,
junto a Escola do Futuro - Educação de
Tempo Integral, retornando para 30horas
conforme memorando SME - GRH. N° 176/2021.

2957/2021 ADOLFO JOSE VIEIRA PINTO Declara Estabilidade

2958/2021 ADRIANA DE FATIMA DOS SANTOS ALEXANDRE Declara Estabilidade

2959/2021 ADRIANO ADELSON COSTA Declara Estabilidade

2960/2021 AMAURI MENDES DOS SANTOS Declara Estabilidade

2961/2021 ANA SULAMITA DA CONCEICAO CRUZ Declara Estabilidade

2962/2021 ATACILIA CRUZ SOARES NOVAES Declara Estabilidade

2963/2021 CAMILA DE SA PIAUILINO Declara Estabilidade

2964/2021 CLAUDIA APARECIDA DOS SANTOS Declara Estabilidade

2965/2021 CLAUDIO OLIVEIRA DOS SANTOS Declara Estabilidade

2966/2021 DEBORA MELISSA DA SILVA Declara Estabilidade

2967/2021 EDILEINE APARECIDA ALVES VIANA Declara Estabilidade



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021

2968/2021 EDNA FERNANDES DO NASCIMENTO Declara Estabilidade

2969/2021 EMERSON DE SOUSA ALVES Declara Estabilidade

2970/2021 ERNANI DUARTE LEMOS Declara Estabilidade

2971/2021 EVELISE LIMA LEAO Declara Estabilidade

2972/2021 FRANCIELE PALOMA LINS ESPINDOLA Declara Estabilidade

2973/2021 GILBERTO OLIVEIRA DE ALMEIDA JUNIOR Declara Estabilidade

2974/2021 IEDA APARECIDA DE OLIVEIRA Declara Estabilidade

2975/2021 IRANILDA MARIA FERREIRA DA SILVA Declara Estabilidade

2976/2021 JENIFFER ALVES VIEIRA Declara Estabilidade

2977/2021 JESSICA THAIS BORGES VIANA Declara Estabilidade

2978/2021 JESSICA VIRGINIA DA SILVA Declara Estabilidade

2979/2021 JHONATA COSTA FIRMINO FERNANDES Declara Estabilidade

2980/2021 JOAO CARLOS DE SOUZA Declara Estabilidade

2981/2021 JOZINETE DE OLIVEIRA MARIANO Declara Estabilidade

2982/2021 JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA P MENDES Declara Estabilidade

2983/2021 JULIO CESAR DO NASCIMENTO Declara Estabilidade

2984/2021 KATIA APARECIDA ERNESTO Declara Estabilidade

2985/2021 LAIS DA SILVA BARBOSA Declara Estabilidade

2986/2021 LIDIANE ARAUJO BISPO AGUIAR Declara Estabilidade

2987/2021 LUCIANO MARTINS CHAVES Declara Estabilidade

2988/2021 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA Declara Estabilidade

2989/2021 MARIA HELENA BISCUOLA Declara Estabilidade

2990/2021 MARIA ZILMA NERI Declara Estabilidade

2991/2021 MARLI ALVES DA SILVA Declara Estabilidade

2992/2021 MICHELE FERREIRA DE SOUZA Declara Estabilidade

2993/2021 MIRVANA ALVES R DE PAULA DOS SANTOS Declara Estabilidade

2994/2021 NEUZA DOMINGUES CARDOSO Declara Estabilidade

2995/2021 OSVALDO BRANDAO FILHO Declara Estabilidade

2996/2021 PALOMA APARECIDA DE LIMA ALVES Declara Estabilidade

2997/2021 PATRICIA DOS SANTOS VIEIRA Declara Estabilidade

2998/2021 PEDRO ANTONIO DE JESUS DOS SANTOS Declara Estabilidade

2999/2021 RAFAEL DE MORAES SKIPKA Declara Estabilidade

3000/2021 RENATO FREITAS SOARES DOS SANTOS Declara Estabilidade

3001/2021 RONI LEITE DO NASCIMENTO Declara Estabilidade

3002/2021 ROSILDA DIAS SOARES Declara Estabilidade

3003/2021 RUTE CELLI CARVALHO COSTA Declara Estabilidade

3004/2021 SANDRA DA SILVA BILAR Declara Estabilidade

3005/2021 SILA CASACOLA DOS SANTOS Declara Estabilidade

3006/2021 SIMONE MARIA DA SILVA Declara Estabilidade

3007/2021 SUELI ALVES FERREIRA SOUZA Declara Estabilidade

3008/2021 SULAMITA DOS SANTOS CECILIO Declara Estabilidade

3009/2021 VALDIRENE DE LIMA SILVA PEREIRA Declara Estabilidade

3010/2021 VALERIA LIMA PETRIN Declara Estabilidade

3011/2021 PREFEITO
Nomeia os servidores para compor o Grupo de
Trabalho Interinstitucional - GTI, com base
no Decreto n° 5.649/2021.

3012/2021 COSME PEREIRA DA FONSECA JUNIOR
Determina a Aplicação de Pena de Demissão a
partir de 05/08/2021, conforme Processo
Administrativo n° 10373/2019.

3013/2021 MARIA ANDREZA DOS SANTOS SILVA
Concede Licença para tratar de interesse
particular - Proc. nº 12759/2021

3014/2021
SANDRA MENDES, MARIO RUI ALVES DE CASTRO,
ALEXANDRE DE SOUZA e ANULINO PEDRO BATISTA
NETO

Tornar sem efeito a Portaria n° 1429/2021
conforme Memorando S.M.A.D.A. n° 0611/2021.

3015/2021 APARECIDA FATIMA DA SILVA

Exonera do cargo efetivo de Professor de
Educação Básica I por motivo de falecimento,
retroagindo os efeitos a partir de
31/07/2021.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 9Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021

 ONDE SE LÊ NO DIÁRIO OFICIAL N° 928, DE 27 DE JULHO DE 2021, EM PUBLICAÇÃO DE 
PORTARIAS: 

 
ONDE SE LÊ: 

2765/2021 JOSIANE APARECIDA BARUTA MARANI  

Designar o servidor retroagindo seus efeitos a 
partir de 30/06/2021, para a função de 
confiança de Diretor de Escola, junto a 
Secretaria Municipal de Educação. 

 
LEIA-SE: 

2765/2021 JOSIANE APARECIDA BARUTA MARANI  

Designar em substituição o servidor 
retroagindo seus efeitos a partir de 
30/06/2021, para a função de confiança de 
Diretor de Escola, junto a Secretaria Municipal 
de Educação. 

 

Errata



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 10Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

55 THIAGO XAVIER DA SILVEIRA ZARZA 43661891 6

56 RODRIGO KEIJI OKAMOTO 33242974X

57 JONATAS DA SILVA DAMASCENO 32917713 3

58 ANDRE LUIZ DOS SANTOS MATOS 64973267 4

* Solicitado pelos Memorandos nº 468 e 469/2021 - S.F.P, Memorando nº 239/2021 - Secretaria de

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

2 LEIA DE ANDRADE TESSARINI 46377757 8

*Substituição ao classificado nº 1 da Listagem Geral.

     Suprimentos e substituição ao classificado nº 54 da Listagem Geral.

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

Paula Pezzoni Schekiera

AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONVOCAÇÃO

Concurso Público 01/2018

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018 – Provimento do cargo de Agente de
Administração Pública e Terapeuta Ocupacional.

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o (s) candidato (s) CLASSIFICADO (s)
abaixo relacionado (s) nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso
Público para o provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão
comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi -
Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias úteis (nos dias
09, 10, 11, 12 e 13 de agosto de 2021 , no horário das 08:00hs ás 17:00hs, sob pena de deserção.
Itapevi, 06 de agosto de 2021.

TERAPEUTA OCUPACIONAL



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 11Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG

163 VITÓRIA GABRIELA DA SILVA 394901678-SP

164 MATHEUS COSTA DE OLIVEIRA 502205957-SP

165 FÁBIO PASSOS ALVES DOS SANTOS 38069766-X-SP

166 KAIANA HUNGRIA DE SOUZA 620755210-SP

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG

2 TATIANE CRISTINA DA SILVA MANENTI 41302718-8-SP

*Substituição ao classificado nº 1 da listagem geral.

TECNOLOGIA EM EVENTOS

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

P. M. Itapevi – Proc. Nº 21194/2019 – Contratação de Estagiário dos cursos de Direito e
Tecnologia em Eventos.

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos

CLASSIFICADOS abaixo relacionados de acordo com Item 8 do Edital do Processo Seletivo

01/2020 - para exercer a função de estagiário da Prefeitura Municipal de Itapevi. O

classificado deverá comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Isola

Belli Leonardi, nº 8 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, portando documento de

identificação com foto, no prazo de 72 (Setenta e duas) horas, nos dias 09, 10 e 11 de agosto 

de 2021, no horário das 08:00 ás 17:00, sob pena de deserção. Itapevi, 06 de agosto de

2021.

Estagiários

Processo Seletivo PMI 001/2020

DIREITO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 12Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021

Secretaria Administração e Tecnologia - 
Medicina do Trabalho Outros atos oficiais

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 ABILIO ROQUE DA SILVA 84023855 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 02/08/2021 365 DIAS
2 ANA CLAUDIA DA SILVA 352145729 AGENTE MOBILIDADE URBANA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 26/07/2021 90 DIAS
3 ANA GLAUCIA DA SILVA GUNDIM 52539610X AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 02/08/2021 180 DIAS
4 SAMARA DA SILVA REIS AMADIO 470523712 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 21/08/2021 30 DIAS
5 SOLANGE DA SILVA MARIA 265675820 TÉCNICO EXECUTIVO - GESTÃO ADMINISTRATIVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 02/08/2021 180 DIAS

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

COMUNICADO

JUNTA MÉDICA - DIA 03/08/2021



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 13Ano 13 | Edição nº 933 | Itapevi, 06 de agosto de 2021

PODER LEGISLATIVO DE ITAPEVI

Atos Oficiais Portarias

232/2021 

Marcos Rodrigues da 
Rocha 

Concessão de 30 dias de 
férias sendo convertido 10 
em pecúnia 

233/2021 

Anoenes Batista da 
Trindade 

Concessão de 20 dias de 
férias 

234/2021 Nadir Esquivel Concessão de 20 dias de 
férias 

235/2021 

Rafael Augusto Sasaki 
Neves 

Autorizar o desempenho de 
atividades em 
“teletrabalho” o servidor 
efetivo, matricula nº 753, 
ocupante do cargo de 
Procurador do Legislativo 

236/2021 Tiago Gregório Concessão de 10 dias de 
férias 

237/2021 

Victor Opúsculo 
Oliveira Ventura de 
Almeida 

Concessão de 15 dias de 
férias 

 




		2021-08-06T17:46:45-0300
	Publicação Oficial do Município




